
| Liberecký kraj | Hasičský záchranný sbor LK | 

| Gymnázium F. X. Šaldy v Liberci a 

Katedra geografie Technické univerzity v Liberci | 

zvou na dny otevřených dveří odborných pracovišť geografických informačních systémů 
 
  

D E N  G I S  2 0 0 9  

10. – 13. 11. 2009 
 

Den GIS je dobrou příležitostí k obohacení znalostí v oblasti informačních technologií a 
geografie, na kterém odborníci představí v řadě praktických ukázek způsoby používání 

geografických informačních systémů v praxi. 
 

Pro školy i veřejnost jsou připraveny cca 60 minutové cykly zahrnující krátkou multimediální 
prezentaci základních faktických informací a dále samostatnou práci návštěvníků na 

připravených počítačových pracovištích. 
 

V odpoledních hodinách budou probíhat přednášky a workshop. 
Úterý: 16.00  - 18.00 – „Google a mapy“ – přednáší p. Mgr. Jaroslav Bengl, Vývojové centrum 

Google, Curych 
Středa: 16.00 – 17.30 – workshop „GIS pro každého“  

17.45 – 19.15 – přednáška „Geologické mapování Mongolského Altaje“ –  
přednáší p. RNDr. Zuzana Krejčí, CSc, Česká geologická služba, Praha 

 

Kde nás najdete? 
Krajská vědecká knihovna v Liberci – velký sál a předsálí ve 2. patře 

 

Kdy se Den GIS koná? 
úterý 10. 11. 2008, 9.00 až 17.00 hod. (10.00 oficiální zahájení) 

středa 11. 11. 2009, 8.00 až 18.00 hod. 
čtvrtek. 12. 11. 2009, 8.00 až 19.15 hod 

pátek 13.11. 2009, 10.00 - ??? Technická univerzita, Voroněžská, SOUTĚŽ GEOCUP 

 
Jaké další akce se budou v průběhu Dne GIS konat?

Výstava posterů s tématem aplikace GIS 
termín: 6. - 20. 11. 2009 
místo: Krajská vědecká knihovna v Liberci, 
předsálí (2. patro) 

Envikešky (GIS DAY Geocaching)              
Termín: Listopad 2009                                      
Kde: Liberec a okolí 

Dětská výtvarná soutěž – ZEMĚPLOCHA 
Vyhlášení vítězů proběhne 10.11. 2009 v rámci 
zahájení Dnů GIS 2009. (sál 2. patro).                                                                                            

množství dalších užitečných informací o akci Den GIS v Liberci 
hledejte na   

http://gisday.tul.cz 


